
 

 

 

Leonora Dervishaj Pacolli - avokate 

 
E diplomuar në Fakultetin Juridik pranë Universitetit të Prishtinës "Hasan Prishtina", si dhe i ka 
përfunduar studimet postdiplomike Master në Drejtimin Juridiko - Penal.   
  
Gjatë viteve 2012 - 2015 ka punuar si bashkëpunëtore në "Support and Partners" SHPK.  
 
Provimin e Jurisprudencës e ka përfunduar në vitin 2015 dhe është e licencuar nga Oda e 
Avokatëve të Kosovës për profesionin e avokates.  
 
Është bashkëthemeluese e Shoqërisë së Avokatëve " Avokatia Juridica" LLC.  
 
Avokate Leonora Dervishaj Pacolli është njohëse e mirë e legjislacionit penal, civil, administrativ 
dhe sistemit juridik në Republikën e Kosovës dhe direktivave të BE.  
 


